PAGE
6

[image: image1.jpg]TTPUAOJKEHUE 1

K ITorosxenuro "O repbe

YepHOMOPCKOTO TOPOACKOTO HOCEACHHS
CeBepckoro paiioHa KpacHopapckoro kpast'”
oT Ne

MHOI"OL[BETHI)IPI PUVICYHOK TI'EPBA
YEPHOMOPCKOI'O 'TOPOACKOI'O ITOCEAEHUA
CEBEPCKOTI'O PAIOHA KPACHOAAPCKOTIO KPAA
(repGoBbIit 1INT)

{}%{C}
* *

СОВЕТ ЧЕРНОМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от  20.12.2018                                                                                                    №-367
пгт Черноморский

	О местном бюджете на 2019год

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, разделом V Положения  о бюджетном процессе в Черноморском городском поселении Северского района, утвержденным решением Совета Черноморского городского поселения Северский район от  20.04.2017 г. № 224,  заслушав и обсудив внесенный администрацией Черноморского городского поселения  Северского района проект решения «О местном бюджете на 2019 год», Совет Черноморского городского поселения Северского района РЕШИЛ:

Статья 1

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2019 год:

1) общий объем доходов   в сумме    36 121,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме    39 221,7 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Черноморского городского поселения Северского района на 1 января 2020 года в сумме            5 900,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Черноморского городского поселения Северского района в сумме 0,0 тыс. рублей.

 4) дефицит местного бюджета в сумме 3 100,0 тыс. рублей.

          Статья 2

 1. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов местного бюджета, и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению.

Статья 3

1. Утвердить объем поступлений доходов в местный  бюджет на 2019 год в суммах согласно приложению 2 к настоящему решению.
          2. Утвердить в составе доходов местного бюджета безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2019 году согласно приложению 3 к настоящему решению.

3. Утвердить в составе доходов местного бюджета безвозмездные поступления из бюджета муниципального образования Северский район в 2019 году согласно приложению 4 к настоящему  решению.

          Статья 4

         Утвердить нормативы распределения доходов в местный бюджет на 2019год согласно приложению 5 к настоящему решению.

Статья 5
Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие в местный бюджет, направляются в установленном порядке на увеличение расходов местного бюджета соответственно целям их предоставления.
Статья 6

Установить, что муниципальные унитарные предприятия Черноморского городского поселения Северского района направляют в местный бюджет часть прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налоговых и обязательных платежей, в размере 25 процентов.

Статья 7

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на 2019 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации  согласно приложению 6  к настоящему решению.
2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год согласно приложению  7  к настоящему решению.

3. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2019 год  согласно приложению 8 к настоящему решению.

          4.Утвердить в составе ведомственной структуры расходов местного бюджета на 2019 год перечень и коды главных распорядителей средств местного бюджета, перечень разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности), групп видов расходов местного бюджета.

5.Утвердить в составе ведомственной структуры расходов местного бюджета на 2019 год:

          1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 735,0 тыс. рублей;

          2) резервный фонд администрации Черноморского городского поселения Северского района в сумме 10,0 тыс. рублей.

          6. Утвердить источники  внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2019год согласно приложению 9 к настоящему решению.

          7. Утвердить на 2019 год объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из местного бюджета в бюджет  муниципального образования Северский район на осуществление органами местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления в соответствии с заключенными соглашениями, в сумме 1 499,9 тыс. рублей  согласно приложению 10  к настоящему решению.
          Статья 8
Установить, что неиспользованные в отчетном финансовом году остатки средств, предоставленные муниципальным бюджетным учреждениям Черноморского городского поселения Северского района в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и перечисленные ими в местный бюджет, возвращаются муниципальным бюджетным учреждениям Черноморского городского поселения Северского района в текущем финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением главного распорядителя средств местного бюджета, осуществляющего в отношении них функции и полномочия учредителя, после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.

           Статья 9

 Остатки средств местного бюджета, сложившиеся на начало текущего финансового года направляются на:

-покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения местного бюджета в текущем финансовом году, в объеме, необходимом для их покрытия.
-оплату заключенных от имени Черноморского городского поселения Северского района  муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем суммы остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случае осуществления заказчиком приемки поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги указанных муниципальных контрактов в установленном законодательством порядке в отчетном финансовом году.

          Статья 10

    Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Черноморского городского поселения Северского района на 2019год в сумме 4020,0 тыс. рублей.
 Статья 11

1.Установить, что предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6-8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации) индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг осуществляется в случаях, предусмотренных часть2 настоящей статьи, и в порядке, предусмотренном принимаемыми в соответствии с настоящим решением нормативными правовыми актами администрации Черноморского городского поселения Северского района.
           2. Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6-8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации),  индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, услуг осуществляется в случаях  оказания материальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства;

 3. Установить, что субсидии иным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных приложением 8 к настоящему решению, в размере и порядке, установленными нормативными правовыми актами администрации Черноморского городского поселения Северского района.
 Статья 12
1. Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные  должности администрации Черноморского городского поселения Северского района, а также размеры месячных окладов муниципальных служащих администрации Черноморского городского поселения Северского района, в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы администрации Черноморского городского поселения Северского района и размеры месячных окладов муниципальных служащих администрации Черноморского городского поселения Северского района в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальных служащих администрации Черноморского городского поселения Северского района, а также размеры месячных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Черноморского городского поселения Северского района с 1 января 2019 года на 5,0 процентов.

          2.Установить, что администрация Черноморского городского поселения Северского района не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2019 году штатной численности муниципальных служащих, за исключением случаев принятия решений о наделении администрации Черноморского городского поселения Северского района дополнительными функциями в пределах установленной в соответствии с законодательством компетенции, требующими увеличения штатной численности.
           Статья 13
 Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения заработной платы (должностных окладов) работников муниципальных учреждений Черноморского городского поселения Северского района  с 1 января 2019 года на 5,0 процентов.
          Статья 14
          1.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Черноморского городского поселения Северского района на 2019 год согласно приложению 11 к настоящему решению.
           2. Утвердить программу муниципальных гарантий Черноморского городского поселения Северского района в валюте Российской Федерации на 2019 год согласно приложению 12 к настоящему решению.

           3. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга Черноморского городского поселения Северского района на 2019 год в сумме 9 000,0 тыс. рублей.
           4. Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга Черноморского городского поселения Северского района на 2019 год в сумме 16,2 тысяч рублей.
          Статья 15
1. Средства, полученные от приносящей доход деятельности, не могут направляться бюджетными учреждениями на создание других организаций, покупку ценных бумаг и размещаться на депозитах в кредитных организациях.

2. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 БК РФ следующие основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета поселения без внесения изменений в решение о бюджете:

1) изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств и (или) изменение структуры органов местного самоуправления поселения;

2) внесение изменений в целевые программы в части изменения мероприятий целевой программы, распределения и (или) перераспределения средств бюджета между мероприятиями целевой программы, включая изменение кодов бюджетной классификации в связи с указанным изменением и (или) перераспределением средств местного бюджета, в установленном порядке

3) направление не использованных в 2019 году межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций и субсидий из краевого бюджета, на цели, соответствующие условиям получения, либо на возврат в доход краевого, районного бюджета;

4) перераспределение бюджетных ассигнований между кодами классификации расходов бюджета Черноморского городского поселения для финансового обеспечения непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, в соответствии с нормативным правовым актом высшего исполнительного органа государственной власти Краснодарского края;

5) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах предусмотренных главным распорядителям средств местного бюджета на предоставление бюджетным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели, между разделами, подразделами, целевыми статьями классификации расходов бюджетов, видами расходов классификации расходов бюджетов;

6)  уменьшение ассигнований на сумму средств, использованных не по целевому назначению, по предписаниям Контрольно-счетной палаты Краснодарского края, департамента по финансам, бюджету и контролю Краснодарского края, департамента финансово-бюджетного надзора Краснодарского края,  в Северском районе, контрольно-ревизионного отдела администрации муниципального образования Северский район;

7) передача бюджетных ассигнований в подраздел «Иные межбюджетные трансферты» раздела «Межбюджетные трансферты» классификации расходов бюджетов в случае передачи полномочий;

8) детализация кодов целевых статей;

9) изменение и (или) уточнение бюджетной классификации Министерством финансов Российской федерации.
3. Установить, что в 2019 году получатели средств местного бюджета вправе предусматривать в заключенных ими муниципальных контрактах (договорах на поставку товаров), выполнение работ, оказания услуг(далее- договор) авансовые платежи  в размере, установленном настоящей статьей, если иное не установлено федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, настоящим решением или иным нормативным правовым актом Российской Федерации, Краснодарского края и Черноморского городского поселения Северского района, в пределах лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год, доведенных до них в установленном порядке на соответствующие цели:
1) в размере до 100 процентов от суммы договора:

а) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении;
б) об обучении на курсах повышения квалификации, о прохождении профессиональной переподготовки, о проведении обучающих семинаров;

в) об участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях;

г) о проведении государственной
 экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности определения сметной
 стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства;

д) о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом;
е) на приобретение материальных запасов, необходимых для выполнения работ по капитальному , текущему ремонту и содержанию объектов благоустройства, коммунального хозяйства и в рамках дорожной деятельности;

ж) о проведении мероприятий по тушению пожаров;

 з) на выполнение услуг по осуществлению мероприятий, проводимых в соответствии с календарем праздничных дней, памятных дат и знаменательных событий;

и) об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств и других видов обязательного страхования;

к) на приобретение объектов недвижимости в муниципальную собственность;

2) в размере до 30 процентов от суммы договора - по остальным договорам

         Статья 16

Установить, что исполнение местного бюджета обеспечивается администрацией Черноморского городского поселения Северского района с использованием лицевых счетов бюджетных средств, открытых в Отделе № 41 Управления Федерального казначейства Краснодарского края.

         Статья 16
Нормативные правовые акты администрации Черноморского городского поселения Северского района подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения.

          Статья 17
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глава Черноморского городского

поселения Северского района                                                       Д.С.Левагин
Председатель Совета Черноморского

городского поселения                                                                     А.В. Лисачев